SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED

EDITAL N.º 101/2021 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação e do Esporte, no uso de suas atribuições

legais, e considerando o contido no Protocolado n.º 17.872.801-6,

RESOLVE

retificar o Edital n.º 91/2021, de 28 de outubro de 2021, que estabelece a

convocação de alunos para realização de Exames Especiais do curso Técnico em

Enfermagem e do curso Técnico em Radiologia, ofertados no Centro de Educação

Profissional Pró-Ensino, como requisito para a obtenção da certificação, conforme

segue:

1. O item 3.2, DA APLICAÇÃO DA PROVA passa a constar conforme segue:

3.2 O local de realização da prova Objetiva e de Redação será no Colégio

Estadual Senador Correia – Ensino Fundamental, Médio e Profissional,

situado na Praça Roosevelt, 55, Centro, município de Ponta Grossa/PR (em

frente ao Quartel do Corpo de Bombeiros).

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

Renato Feder
Secretário de Estado da Educação e do Esporte

198
40

Assinatura Simples realizada por: Renato Feder em 26/11/2021 16:44. Inserido ao protocolo 17.872.801-6 por: Alcione Marta Guralh em: 25/11/2021 12:02. Documento
assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: d5f53828829b067e38f91b9c5dbf205d.

198a
40

Documento: Edital1012021GSSEEDRETICACAOEDITALN.912021EXAMESESPECIAISPROENSINO.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Renato Feder em 26/11/2021 16:44.

Inserido ao protocolo 17.872.801-6 por: Alcione Marta Guralh em: 25/11/2021 12:02.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
d5f53828829b067e38f91b9c5dbf205d.